北 京 妇 产 医 院 合 同 编 号 :FC-YW-202⒌ 032

检验服务合作协议书

甲方:首都医科大学附属北京妇产医院

统
一
社 会 信 用 代 码 :121l000040Os86狃 3X

住所地:北京市朝阳区姚家园路 251号

法定代表人:王建东  职务:院长

通讯地址:北京市朝阳区姚家园路 251号

联系人:金玉兰

联系 电话 :01卜52276514

乙方:北京迪安医学检验实验室有限公司

统 一 社 会 信 用 代 码 :911101156738∞ 3165

住所地:北京市大兴区中关村科技园区大兴生物医药产业基地天荣大街 21号院 3号楼
1-5层

法定代表人:刘学通   职务:总经理

通讯地址:北京市大兴区中关村科技园区大兴生物医药产业基地天荣大街 21号院 3号

楼 ⒈5层

联系人:郭慧

联系 电话 :13381066917

北京迪安医学检验实验室有限公司是北京市卫生健康委员会批准设立专门从事第三方

检验的医学检验医疗机构,批准开展临床病理诊断服务,具备独立开展临床病理诊断的资质

和能力。

甲、乙双方本着为患者负责、平等互利、节约资源,共同为临床医生、患者提供专业化

病理诊断服务的原则,经协商决定开展临床病理诊断合作,协议内容如下 :

一、合作内容及工作安排

1.乙方为甲方提供临床病理检测服务,具体项目、样本类型、报告周期等详见附件 1
《合作病理检测项目和结算价格一览表》。

2.乙方应确保其提供的检测服务符合国家相关法律法规及行业标准。

二、甲、乙双方的权利义务

1.乙方的权利义务

①乙方必须保证身份合法性、病理诊断技术先进性和收费合理性,并提供相应资质证书

和手续文件。乙方为所提供的检验项目制定操作标准 6OP),并按照 sOP进行检验操作。

丿
r
浒

⒈
v
丶

北京妇产医院合同编号:FC-YVV-2m⒌o32

②乙方为甲方提供的检验项目中,必须使用符合中国国家食品药品监督管理局 (mM)
产品注册证或产品进口注册证的临床诊断试剂 ;其余临床诊断试剂必须遵照甲乙双方现有行

业标准和/或 自有技术标准统一采购。

③甲方按照检验要求提供合格标本,乙方负责传送和检验标本。乙方对甲方所提供样本

相关信息有保密责任。甲方提供标本如不符合分析前质量保证的要求,乙方可按照 《全国临
床检验操作规程》要求拒收标本,由此产生纠纷由甲方负责。如乙方未按时收取标本和及时
送回检验报告,造成损失 (包括直接损失和间接损失)由乙方负责。

a,通岸
勹
清况下,乙方人员按照双方约定时间上门收取标本。如果情况有变化,变化方需

至少提前二十四小时与对方沟通,共同商定临时交接标本事宜。如因乙方运输条件不符合样

本保存要求导致样本失效,乙方应承担相应赔偿责任。

b.交接时,乙方工作人员认真填写一式三联 “标本收取记录”,在 “收检人”处签字 ,
并注明具体时间 (精确到分钟)。 甲方负责标本送检工作人员核实无误后,在 “送检人”处签

字,并保留 “客户留存联”,作为双方结账和查询检验结果的线索和依据。

c。 交接后,乙方工作人员将
“
标本收取记录

”
与标本一起带回,交给实验室 “标本收取

记录
”
,“标本收取记录

”
由标本传输人员自行保留。乙方人员按照各检验项目的要求,在规

定时间内采用专业方式运送临床标本。由乙方原因造成标本丢失、过期,造成损失由乙方负
责。

d.由 乙方负责传送检验报告单。乙方提供当日返还检验报告清单,甲方工作人员核实无

误后,签字确认,并记录报告接收时间。因交接原因出现问题时,查交接记录分清责任。

④如对甲方提供标本有质疑,乙方工作人员须及时与甲方沟通核实,以确保检验报告及

时准确发布。必要时根据甲方临床医生的要求,乙方可以开展让步检验,但乙方有权利向甲方

发出不合格检验报告单并在报告单上标注不合格标本通知,说明问题所在,寻求甲方协助改

进。

⑤乙方在检验结果出现特殊异常情况时 (如结果为危急值范围等),应在 2小时内及时

书面通知甲方,将自行复检或采用其它检验方法进行验证,消除疑虑之后再向甲方发放检验

结果。如复检后确认为真实结果 (如危急值范围等),乙方应按照相应处理程序及时向甲方反

馈信息,确保病人得到及时救治。乙方自行承担复检费用,不得向甲方收取。

⑥乙方应在承诺的周期内完成检测工作向甲方出具临床检验报告,并对报告合法性、客

观性、时效性负责。如确定由于乙方错报、漏报、迟报检验报眚结果引发甲方在诊断治疗方

面纠纷和赔偿,乙方承担相应法律和经济责任。

⑦如因乙方原因出现错报、漏报,乙方需承担相应检测的全部费用,并按照相应检测费
10琨的额度进行赔偿。

北京妇产医院合同编号:FC-ΥW~2o2s~o32

⑧乙方应当具备完成检验的能力,并提供完善的服务。甲方根据院内安排可能存在部分
检验项目自行检测的情形,乙方知悉此情况,甲方不因自行检测而承担违约责任。

⑨尸检病理完成后,尸检的尸体由甲方处理,乙方负责其他标本的处理,保障处理方法
措施及结果符合相关规定。

⑩在乙方向甲方提供每批样本的检测报眚后 ,甲方如有异议应在收到报告后的三个工作
日内与乙方联系人沟通提出。乙方接到异议后应尽快调查核实,在三个工作日内给出书面回
复,解释情况或提出解决方案。

2.甲方的权利义务

①有关病理诊断技术问题 (包括诊断结果)由乙方负责,甲方负责标本检验前样本的采
集、样本送检前的短期保存等工作,以)保证标本检验前有效性与时效性,内容及要求如下 :

a。 唯一Jl±标识正确无误,即检验申请单与送检标本对应无误 ;
b.申请检验项目与标本类型相符 ;

c.各类标本容器保证质量、无破损 ;

d.记录标本采集时间。

甲方保证按照专业标准 (具体标准可以参考乙方检验项目册、客户专项检验组合说明、

专业书籍,也可咨询乙方)采集、处理、保存临床检验标本。甲方认真核实并保存乙方所提
供的
“
标本收取记录

”
。

②甲方必要时积极配合乙方工作人员核实送检标本患者基本信息。

③甲方收到乙方不合格标本通知后`应及时与临床医生联系,进行让步检验或征求临床
采集标本和送检建议,再次采样送检以利于提高检验质量。

④如甲方对获得的检验结果有异议,在收到书面检验报告三到五个工作日内,可以向乙

方书面提出复检要求 (复检申请表见附件)。 乙方提供复检报告后,如证明初次检验结果准确

无误,需出具第三方独立实验室结果证明,复检费由甲方承担。

3,甲 乙双方权利义务

①甲方保证本项目涉及到的器官、组织、细胞等人体物质的采集、保藏及开展相关活动

为临床诊疗需要。甲乙双方后续研究如涉及国际合作、出境、对外提供等相关活动的,应当
遵照 《中华人民共和国人类遗传资源管理条例》的相关规定进行申报、审批或备案。

②乙方有义务协助甲方开展相关培训、建立检测数据库 ,并协助甲方对数据库进行维护。

三、合作分工

双方合作由乙方提供的检测项目,由 甲方人员负责宣传、咨询、标本采集、整理存储、
收集汇总、为患者开具收据、收费等前期事宜;由乙方人员负责标本运送、实施检验、报告
发放等中、后期事宜。乙方不允许将本合同内约定的检测项目部分或全部转委托至其它单

位检测。

北京妇产医院合同编号:FC-YW~2o2⒌ o32

四、费用结算

服务项目价格按照北京市统一收费标准和送检单位收费标准收取。若新增检验试验项目,

国家没有定价的,可参照北京其他医院价格或双方按照市场价格确定;如遇政府物价调整 ,
双方对价格及比例分成可重新商议。按照共创双赢原则,甲 乙双方收入分成比例、财务管理
及结算方式协商如下 :

由甲方采集标本,乙方承担的检验项目,甲 乙分成以收费金额为基数 (包括各种方式收
费),按照~3:7比 例进行分配。结算周期为两个月,结算月下一个月月初由甲、乙双方
将财务情况汇总,双方核对无误后按实际计价金额结算。并在核对后 30天内,甲方将乙方
所得款额汇入乙方账户,乙方应在甲方付款前向甲方提供相应款项的发票。

乙方理解并接受,乙方应全面服从财政、审计等行政主管部门对本合同价款支付、结算
等相关规定,并负有配合、接受审计机关审计的义务。如因甲方财政国库支付受限、预算批
复、财政资金未拨付到位、财政支付系统结账调整等原因造成支付不及时,甲方无需承担违
约责任,付款时间由甲乙双方协商后另行确定。

五、联系人

甲方有关业务 (包括与乙方联系、采集标本及与标本相关的医院内工作、结账等)由 甲
方专人  玉兰 负责。乙方对甲方业务 (包括与甲方联系、结账、标本收取、返报告等)
由乙方业务员 陆宝林 负责,联系方式: 1369320o392。

六、知识产权

各方确定,在本协议有效期内:

1,各方合作仅限于开展本项目检测服务类范畴的合作。甲方不得单方面以任何名义使
用其他乙方或乙方关联方品牌开展任何形式的宣传活动,乙方亦不得单方面以甲方品牌开展

任何形式的宣传活动,如有违反,守约方保留向违约方追究相应法律责任的权利。
2 本项目所产生的数据及样本归甲方所有,乙方定期以双方约定形式将测序数据反馈

至甲方,未经甲方事先书面同意,乙方不得使用、转让该等样本、数据和临床信息。甲方有
权独立对相关信息及数据进行二次开发或科学研究。

3.甲方仅委托乙方进行协议规定范围内的检测,若乙方利用甲方提供的样本,及利用
基于履行本协议所取得的检测成果进行后续研究 (含对检测技术、生物信息分析方法等进行

改进),乙方均需事先征得甲方的书面同意。

七、保密责任

1,在合作期内及以后,协议内容及各方相关资料 (包括但不限于各类数据、检坝刂报告、
价格、商业信息)皆为保密资料,除非保密资料己通过正当途径为公众所知,或除非由拥有
资料一方事先书面授权透露,各方均应各自对保密资料保密,不得向本合同约定的甲、乙双
方以外的任何其他方透露,也不得将保密资料用于与本协议条款和条件不相符合的任何目的。

北京妇产医院合同编号:FC-YW-2Ⅱ 5~o32

2.各方只能向因职责所需而需要了解上述保密资料的工作人员透露保密资料,且该工
作人员经各方协商授权确定,并应采取所有合理的防范措施防止不经授权的披露。
3,各方保证,对于受检者所有信J患保密,除非该信息己经由受检者主动公开。
4 本协议规定的保密义务应在协议终止后,直至相关资料依法成为公知信息之前一直

持续有效。

5.任何一方违反保密义务,应赔偿给对方造成的全部损失及其他法律责任。

八、不可抗力

因不可抗力致使协议的部分或全部不能履行或延迟履行,各方均不承担违约责任,但各
方应尽最大努力将不可抗力造成的损失减到最低。遇有不可抗力的一方,应在发生后的⒛
小时内以书面形式通知对方,并在 7日 内提交不可抗力事件的详情及不能履行或部分不能履

行或需延期履行的理由及有效证明文件,同时,在合理期限内提出替代方案以减少损失,并

承担证明其己采取合理减损措施的责任。甲乙双方按不可抗力事件对履行本协议影响的程度 ,

协商决定是否变更或解除本协议,或部分免除履行本协议的责任,或延期履行协议。未履行
及时通知和举证义务的一方,应承担由此可能给对方造成的损失。不可抗力是指无法预见、
无法避免、无法克服的超出认识控制和防范能力的事件,包括地震、洪水、风灾、旱灾等自
然灾害、军事行动、战争、骚乱、工人罢工、暴乱、病毒疫情、政府行为、法律法规强制规

定、政府政策限制等。其中,若任何法律法规、政策变更和政府相关机构的指令,导致甲方
无法继续履行协议的,均视为甲方受到不可抗力的影响,甲方有权单方提前终止本协议。
九、违约责任

1.甲方责任

(1)甲 方提供样品不合格的 (包括但不限于样品制备不符合本协议要求、达不到信息采

集标准、样品污染、样品损坏等),甲方有义务重新提供。如甲方无法重新提供合格样品而

导致检测终止的,甲方给予受检者退费,不支付乙方检测费用。
(⒇ 甲方因不可控原因,未按照协议约定支付相应费用时,应及时与乙方协商处理。
(3)本协议提前中止/终止时,甲方应按照经双方确认的乙方实际执行的正常样本量支付

费用。

2.乙方责任

(1)由于受检者个体差异原因,仍需重新提供血样检测的,甲方应负责联系受检者重新
采样检测,乙方不重复收取检测费用,受检者不配合重新提供血样的,甲方向受检者退费 ,
乙方不予收费。乙方在检测或数据处理过程中因受检者个体差异而导致检测结果出具时间将

相应延长,乙方应与甲方及时沟通协商解决。

(2)乙方在检测或数据处理过程中遇到技术障碍、疑难、数据波动、样本 DM浓度低等 ,

导致检测结果迟延或无法检测,不视为乙方违约,乙方应及时与甲方沟通,协商检测延期方

冫

北京妇产医院合同编号:FC-YW~2o2⒌032

式或向受检者退费;乙方未尽与甲方沟通义务造成甲方损失的,乙方应承担相应责任。因乙

方的检测结果错误而直接导致的纠纷,甲方应及时通知乙方,乙方将积极配合甲方处理,并

承担引致之甲方全部经济损失和法律责任。

(3)乙方保证本协议所签订的检测项目服务的质量,并持续完善服务,以使甲方更方便
地开展推广业务。因乙方未按国家检验规范进行操作等原因,导致检验报告出现错误的,甲

方收取检测费用的由甲方给予受检者退费,乙方不收取检测费、并赔偿引致之甲方损失。
(4)除本协议另有规定外,若乙方未按本合同规定或双方协定的时间进度、质量、数量、

工作范围履行任何一项职责,甲方有权要求乙方在合理期限内纠正,逾期未能纠正的,甲方
有权通知乙方立即解除合同,乙方应按合同总金额的 sO/0向 甲方支付违约金 [合同总金额=(己

执行月份结算费用总和/己执行月份)米36],并应当赔偿引致之甲方全部损失。

十、协议解除

1.经一方提前书面通知,甲 乙双方经协商一致,可以提前解除协议。

2,各方确认,出现下列情形,致使本协议的履行成为不必要或不可能的,一方可以书面
通知另一方解除本协议 :

1)因发生不可抗力或技术障碍 ;

2)因对方违约使合同履行不能继续或没有必要继续履行。

3.存在以下情形的,甲方有权终止本协议 :

1)乙方未按国家检验规范进行操作,导致检验报告出现错误的;
2)乙方未按合同约定及时上门收取样本,经甲方提醒仍不予改正,达 【3】 次以上 (含

【3】 次)的 ;

ω未及时召回检验报告达2次以上的。

4,除本协议另有约定外,协议解除后,甲方需按照乙方实际完成的正常样本量支付乙方

费用。

5.在本协议有效期内,如 甲方可以自行检测本协议所述检测项目,甲方有权随时提前
解除本协议,且无须就该等提前解除向乙方承担任何违约责任和赔偿责任,但应提前10日 以

书面形式通知乙方。

十一、法律适用及争议的解决

1.本协议的生效、解释和履行,适用中华人民共和国 (不含港澳台地区)法律。
2.合同履行过程中发生的任何争议,双方应协商解决。协商不成,任何一方有权向甲方

住所地人民法院提起诉讼。

十二、生效及其他

1.本协议一式四份,由执行双方各执两份,具有同等法律效力。

2.未尽事宜可视情况补充并以文字补充协议方式备案,协商妥善解决。

北京妇产医院合同编号 :

3.本协议经双方法定代表人或授权代表签字

自型丕年靼 月4日 起至匹丝L彡丬￡赳
4,本协议到期前3个月,双方就是否继续合

度评价结果决定是否续签协议。续签采用一年一

无法在协议到期日前30日达成续签协议,则本协讠

5.本协议包含的下列附件为本协议不可分割

附件:1.合作病理检测项目和结算价格一览

2.合作内容和工作内容安排

3.标本接收凭证

在.复检申请表

(以下无正文 )

nlv~2o25~032

加盖公章后生效,本合同有效期为1年。

宜进行协商,甲方有权根据预算和满意

签的方式,续签次数不超过两次。如双方

于到期日自动终止。

组成部分,与本协议具有同等法律效力。

北京妇产医院合同编号:

[签署页]

甲方:首

)o>! 4 lon rl n

ltotoz

北京迪安医学

CˉYW~2o25~032

Io x rl n

●

刂
日
u
·

丶

〓

●

ι,
'
υ

ι

“

袈
渖

⌒邱
磐
◇

°
黑
郫
ˇ
帜

8
剌

荆
Λ
督
畏
邱
驽
◇

←
黑

裂
婶

.
$
硼

抿
邱
誓
←

Ν
公

×
帜
8
⒄

艹
彝
而
丧

♀
魁
攴
丶
⒍苎
厉

蚁
卡
姐
腮

督
.
彝

而
丧
o
吴

郫
ˇ
以
8
o

刺
荆
阵
璺
罴
彝
丁
蔽
r
罴

驷
婶
.
冬

蝴
抿
彝
而
女

Ν
公

照
叹
姐
凳

田
世
H
◇

⒄

匝
世
H
◇

o

匝
世
H
◇

导

回
芈
H
◇

∽

田
世
H
◇

P

⌒
枣
\
氓

ˇ

延
冬
赋
锶

0
寸

一
卜
∞

0
一

Ν

∞
0
∞

Ν
N

卡
姐
粼
孚

们
叭
0
0
Ν

旧
h
0
∞

o

旧h
0
0
∞

旧̀
0
⒍

Ν
∞

旧̀
0
∞

u
斟

恻

廿

粼

茎

一孪
邱
罂

一啻 一孥 啻

舆
冬
粼
孚

以
8
Ν

帜
8
Ν

帜
8
∞

帜

窨
⒆

凵̀
0
⒄

一

l

婶
捏
熹
靼

萎
绘

岬
剡
靼
卅
黑
黑

巡
擞
蝴
堤
茌
双

萄
绘

黜
龌
长
恒
长
卟

⌒
腼侧0
`
ˇ

莹
念
黜
龌
靼
廴

票
嬖
帚
乐

卟
愆

〓
∞
共
妞
榧

累
靼
型

恩
熙
巛

魁
一肖

2

萎
牮
刚
龌
黑
蒜

桊
岬
皿
督

一癸

靼
丈
铋
卅
黑
思
硼
熳

萎
念
副
龌
§
烈
碉
錾

萄
绘 ⌒
副 删
龌
靼
EL

熹
靼
副

仁“
⒋
杠
^
〓

一刁
旧
呷̀
拙

匪

莹
牮
刚
龌
晏
思

巾
嫘 ∞ 对 ⒄

“
w
●

Ⅵ

'
ι

●

︱

群
鲥
︱
龚
冬
酞
想
畏
匝
督
冒
靼
割
烬
母
姐

Ν

留

¨
°

s
Ν

ˉ
〓

丶

0
L
〓

巾

熄

叵

如

墼

型

怔

双

祗

畏

吝

巛
K
J
口

膏

嘌

苗

旨

f
丁

〓

下

丬

‘

〓
达

〓
一
±
圭

附件 2

合作内容和工作内容安排

一、检测项目说明

1 液基细胞学涂片检测

(1)检测内容 :正常鳞、柱状上皮细胞,微生物 (滴虫性阴道炎、真菌、细菌),非典型

鳞状细胞,低级别上皮内病变,高级别鳞状上皮内病变,鳞状细胞癌,非典型腺上皮细胞 ,

子宫颈管原位腺癌,子宫内膜腺癌,子宫外腺癌,癌细胞

(2)检测样本;宫颈 TCT标本。

(3l检测方法:液基细胞学离心法制片,全自动巴氏染色。

(ω 样本采集和传送要求:取材避开经期,取材前 24小时不上药、不冲洗、不过性生活 ;

分泌物较多时,可在取材前用棉签轻轻粘去,不可用力擦拭;将采样器轻轻插入子宫颈的通

道内,确保取样部位在宫颈的鳞柱上皮交界处 (即移行带),并按一个方向转动采样器刷取

3-5圈或 5-10圈 ;宫颈刷子或刮板的尖端放入颈管的外口,以取得足够的细胞成分;取样
过程中宫颈出血明显时应立即停止,在己转动取样刷大于两周的情况下通常细胞量已经足够 ;

一般情况下尽量避免短期内 (小于 3个月)重复取材,避免在宫颈冷冻、电灼、活检、锥切

等治疗期间或治疗后短期内取材,以免出现假阴性结果;上下反复将扫帚样采样器推入保存

液瓶底,使毛刷全部散开约 510次 ,尽可能的使采样器上粘附的细胞漂洗到保存瓶内,也

可以将刷头直接放置在保存瓶内并拧紧瓶盖;标本瓶上书写患者姓名、条码 (竖贴)或编号 ,

并与申请单信息一致;)不使用过多酸碱的保存液,以避免后期 P1ⅣKi67(双染)项目加做 ;

如同时做细胞学与 HPⅤ 检测,先取细胞学标本,再取 HPV标本。

2,胎盘组织病理诊断

(D检测内容:送检标本的总体积的大小 (三维),描述组织的颜色、形状、质地;证实

妊娠的母亲和胎儿的疾病状态、解释不良妊娠结局的原因、筛查出高危的妊娠人群。可以发

现胎盘的原发疾病、滋养层细胞疾病和肿瘤,以及转移性肿瘤。

(2)检测样本:胎盘标本。

(3)检测方法:石蜡包埋切片,全 自动 HE染色。
(ω样本采集和传送要求:取标本宜用锋利器械,切忌撕拉及用齿钳夹持组织,以免组

织挤压变形;)肿瘤的活体组织需在肿瘤与正常组织交界处采取,需取足够瘤组织,勿取坏

死组织,手术切除标本应全部送检 ,以便详细检查,尽量不要将同一份标本分开,分送不同

单位作检查;对于送检标本过小、腐败、自溶、干枯等,不能或难以制做切片,首先有权拒
收标本,其次,若必须送检检查时,应告知送检单位相关风险内容,对方确定后,予以接收 ;
对较小病灶与根治大标本同时送检时,前者应用独立容器固定标明,如 胃粘膜等;对于由不

同部位或不同病变区域切取的组织块 (即 :每例多瓶)应分别在申请单上 ,“标本顺序”—

|

|

俳

↑

栏及
“
标本名称

刀一栏逐一按照序号大小分别填写完整,与该病例送检的样本标本瓶 (袋 )
也应该逐一写上,病人姓名及取材部位,并且完全对应,两者一致,方可送检。若出现以下
情况,申请单与标本不予接收:①多瓶送检样本瓶,不写明病人名字及部位应拒收样本。②
多瓶送检样本瓶,仅在送检瓶上黏贴条形码,应拒收样本。③多瓶送检样本瓶,在申请单上
黏贴多个不同号条码,用来替代送检部位名称 ,应拒收样本。④容器内无明显组织块或仅有
絮状物如:宫颈骚刮,无组织块,应拒收该标本,以避免事后发生纠纷。若必须送检检查时 ,
应告知送检单位相关风险内容,在病理申请单中注明:“该样本可以试做”责任丿、签字后予
以接收;取下的标本即在 10%中性缓冲福尔马林溶液 (4幽甲醛液 10ml+0,01mol/1PW。 4PBs
90m1)内 固定,液体的量应为标本的 5~1o倍 ,固定至少 67′ 2小时。如果送检标本内未放置
固定液,接收者应及时加入固定液并在申请单上注明;手术标本离体时间、固定时间 (离体
30分钟内固定 )。

3.尸检病理诊断 (儿童 )

(D检测内容:送检标本的总体积的大小 (三维),描述组织的颜色、形状、质地;证实
妊娠的母亲和胎儿的疾病状态、解释不良妊娠结局的原因、筛查出高危的妊娠人群。可以发

现胎儿的原发疾病,以及外观和脏器的畸形。

(2)检测样本:尸检标本。

(3)检测方法:石蜡包埋切片,全自动 HE染色。
(ω样本采集和传送要求:取标本宜用锋利器械,切忌撕拉及用齿钳夹持组织,以免组

织挤压变形;)肿瘤的活体组织需在肿瘤与正常组织交界处采取,需取足够瘤组织,勿取坏
死组织,手术切除标本应全部送检,以便详细检查,尽量不要将同一份标本分开,分送不同
单位作检查;对于送检标本过小、腐败、自溶、干枯等,不能或难以制做切片,首先有权拒
收标本,其次,若必须送检检查时,应告知送检单位相关风险内容,对方确定后,予以接收 ;
对较小病灶与根治大标本同时送检时,前者应用独立容器固定标明,如胃粘膜等;对于由不

同部位或不同病变 l区域切取的组织块 (即 :每例多瓶)应分别在申请单上 ,“标本顺序”—

栏及
“
标本名称

”一栏逐一按照序号大小分别填写完整,与该病例送检的样本标本瓶 (袋 )
也应该逐一写上,病人姓名及取材部位,并且完全对应,两者一致,方可送检。若出现以下
情况,申请单与标本不予接收:①多瓶送检样本瓶,不写明病人名字及部位应拒收样本。②
多瓶送检样本瓶,仅在送检瓶上黏贴条形码,应拒收样本。③多瓶送检样本瓶,在 申请单上
黏贴多个不同号条码,用来替代送检部位名称,应拒收样本。④容器内无明显组织块或仅有
絮状物如:宫颈骚刮,无组织块,应拒收该标本,以避免事后发生纠纷。若必须送检检查时 ,
应告知送检单位相关风险内容,在病理申请单中注明:“该样本可以试做”责任人签字后予
以 接 收 ;取 下 的 标 本 即 在 10%中 性 缓 冲 福 尔 马 林 溶 液 (4鸲 甲 醛 液 10m1+O.o1mo1/1PH7.4PBs

90m1)内固定,液体的量应为标本的5~1o倍 ,固定至少卜72小时。如果送检标本内未放置
固定液,接收者应及时加入固定液并在申请单上注明;手术标本离体时间、固定时间 (离体

丶

’

:
J

·
`
n
~

1
田

1
`
`
ˉ

30分钟内固定 )。

4.葡萄胎 STR分子分型检测

(1)检测内容 :对绒毛与蜕膜组织的 sTR多态性分析,判断绒毛组织中双亲的遗传成分 ,
对葡萄胎进行基因分型诊断。

(2)检测样本+绒毛组织蜡块+蜕膜组织蜡块/全血 2ml。
(3)检 测方法 :绒 毛与蜕膜组织分离+石蜡组织 Ilp讼 提取 +PCR+Sanger片 段分析

+GeneMappe泅 ID-X数据分析。

⑷ 样本采集和传送要求:10%福尔马林固定。

5.细胞病理诊断

(D检测内容:观察细胞形态学、排列方式、伴随成分诊断并发出报告。
(2)检测样本:妇科、非妇科、穿刺样本。

(ω检测方法:脱落细胞学/液基细胞学/细针穿刺细胞学。
(0样本采集和传送要求 :

-宫颈细胞:用专用刮片或毛刷在宫颈外口及宫颈管内旋转刮取,收集脱落细胞。
一痰标本:留取深部咳出的晨痰 (避免唾液),连续留取 3天以提高阳性率。
一细针穿刺样本:在超声或 CT引导下穿刺肿块,抽取细胞后立即涂片。
一胸腹水:通过穿刺术抽取体腔积液 (如胸水、腹水),收集 50△ oom1置于无菌容器中。

二、交接程序:甲方应当将样本统一存放在 甲方东院D

理科,并安排人员与乙方配送专员进行样本交接签收工作。

三、检验报告质量:病理诊断报告的签发由乙方取得国家执业医师资格病理医师审核、
签发并报告。由甲方病理科人员复审,确认无误后将报告发送至临床科室。宫颈癌细胞学筛

查可能存在假阴性的情况,若诊断结果出现假阴性,乙方积极配合甲方进行处理。

四、报告回传 (包含但不限于以下内容,形式、传送方式、返回报告周期、送达地址 )∶

形式和传送方式:电子版报告乙方每半年一次返回甲方病理科,纸质报告由乙方配送专

员在约定的报告周期内送达甲方病理科

返回报告周期:详见附件 1

送达地址:北京市朝阳区姚家园路 251号

其它工作 :

(1)数据保存服务:无

(2)结 果 咨 询 : 40o711胡 ooo

(3)样本保存`眼务: 病理剩佘样本保存至病理诊断报告发出后 2周 ,具传染性的样本
(如痰和体腔积液等)保存困难者除外。病理切片、蜡块和阳性涂片保存期限:门诊患者为
病理诊断报告发出后 15年、住院患者为病理诊断报告发出后 30年、阴性涂片保存期限为病
理诊断报告发出后 1年。

h
ι

l

弓

△

“

附件⒊

:=仁拉
=窜
谡
=委
辶 ~ˉ~

示本接收凭证

E年买遐E蔽Ι讧I丌莳

=△
痴   坎屠it矣乍熳母

掸本餐牧卟

早泪;:锏日唧△出 △p千钋艹洫
韭鼓目嘉 2嫒珈 月I,ε
n|T::° 蚕瑕:扌泛

Ⅱ ∶

`
;
`
!
●

,

丶

ˇ

刂

二

ο

冖

{

`

`

附件 4

复检申请表

1
州

"

~
吲

〓

·

‘

l
'

首都医科大学附属北京妇产医院
廉洁购销合同

甲方:首都医科大学附属北京妇产医院

乙方

为进一步加强首都医科大学附属北京妇产医院 (以下简称北京妇产医院)行风建设 ,
规范我院购销行为,有效防范商业贿赂行为,营造公平交易、诚实守信的购销环境,经甲、
乙双方协商,同意签订本合同,并共同遵守 :

1.甲 乙双方按照 《合同法》及产品购销合同约定购销药品、试剂、医用设备、医用耗

材、通用物资、信息项目及工程建设等。

2.甲乙双方应当严格执行产品购销合同验收、入库制度,对采购产品及发票进行查验 ,

不得违反有关规定从事合同外采购、违价采购或从非规定渠道采购。

3,甲方严禁接受乙方以任何名义、形式给予的回扣,不得将接受捐赠资助与采购挂钩。

甲方工作人员不得参加乙方安排并支付费用的营业性娱乐场所的娱乐活动,不得以任何形式

向乙方索要现金、有价证券、支付凭证和贵重礼品等。被迫接受乙方给予的钱物,应予退还 ,

无法退还的,有责任如实向纪检监察办公室反映情况。

4.严禁甲方工作人员利用任何途径和方式,为乙方统计医师个人及临床科室有关医药

产品用量信息,或为乙方统计提供便利。

5乙方要严守诚信原则,对 自己的产品质量负责,不得提供质量伪劣或与购销合同不
符的产品。

6.乙方不得以回扣、宴请等方式影响甲方工作人员采购或使用产品的选择权,不得在

学术活动中提供旅游、超标准支付食宿费用。

7.乙方指定   作为销售代表洽谈业务。销售代表必须在工作时间到甲方指定地
点联系商谈,不得到住院部、门诊部、医技科室等推销产品,不得借故到甲方相关领导、部
门负责人及相关工作人员家中访谈并提供任何好处费。

8.乙方如违反本合同,一经发现,甲方有权终止购销合同,并向有关卫生计生行政部
门报告。如乙方被列入商业贿赂不良记录,则严格按照 《国家卫生计生委关于建立医药购销
领域商业贿赂不良记录的规定》(国卫法制发[2013]5o号 )相关规定处理。
9,本合同作为产品购销合同的重要组成部分,与购销合同一并执行,具有同等的法律

效力。

10,本合同一式四份,甲方执两份、乙方执两份,从签订之日起生效。

●
丿

ι

q
丿

甲方 (盖章 ):

法定代表人或授权代表:

Ⅱ 水 年 ” 月 丨i日

乙方 (盖章):北京迪安

法定代表人或授权代表 :

泌年D月 I1日

北 京 妇 产 医 院 合 同 编 号 :FC-YW~2o2⒌ o32

安全协议书

甲方:首都医科大学附属北京妇产医院

统 一 社 会 信 用 代 码 :1211oooo40oGB“ 43X

住所地:北京市朝阳区姚家园路 251号

法定代表人:王建东  职务:院长
通讯地址:北京市朝阳区姚家园路 251号

联系人:金玉兰

联 系 电 话 :o1o-52273绲 1

乙方:北京迪安医学检验实验室有限公司

统 一 社 会 信 用 代 码 :91⒕ o115臼 38o63165

住所地:北京市大兴区中关村科技园区大兴生物医药产业基地天荣大街 21号院 3号楼 ⒈5
层

法定代表人:刘学通   职务:总经理
通讯地址:北京市大兴区中关村科技园区大兴生物医药产业基地天耒大街 21号院 3号楼 ⒈5

层

联系人:郭慧

联 系 电话 :13381066917

为了加强外包项目驻场作业的安全管理工作,经双方充分协商签订本协议。

第一条:适用法律

乙方应严格遵守国家安全生产有关法律、行政法规、条例;按照 《中华人民共和国安全
生产法》等法律、法规规定,建立有关制度,规范管理行为;严格执行有关安全工作标准、
安全工作程序、安全生产奖惩标准等规定。

第二条:甲 乙双方责任

(~) 甲乙双方共同遵守国家和地方有关安全生产的法律、法规和规定,认真执行国
家、行业、企业安全技术标准。

(二 )定期召开安全工作会议,建立健全安全生产责任制和群防群治制度,制定各项安
全生产规章和安全生产目标责任,形成一体化的安全生产监督管理体系和保证体系9并按照
职责分工抓好落实工作。

(三 ) 坚持 “安全第一,预防为主”的方针,不得违章指挥和违章作业。在组织施工
生产时先落实安全保护措施,防止事故发生。

北 京 妇 产 医 院 合 同 编 号 :FC-YW~2o25~o32

(四 )抓好安全教育,严肃安全纪律,规范安全行为,诤化作业环境,禁止野蛮施工 ,
防止施工扰民。

ˉ (五 )发生事故时,应立即采取措施保护现场,抢救伤员,防止事故扩大,并及时报告
上级主管部门,查明事故原因,确定事故责任,拟订改进措施,提出对事故责任者的处理意
见。

(六 )甲 、乙双方严格遵守本协议条款,履行各自管理范围内的安全职责,做好安全管
理工作。

第三条:甲方安全责任

驻场作业前要求乙方负责人进行现场口头的安全事项说明,其内容是:项 目的安全规
章制度及对该项目有关联的安全注意事项,有权提出建议和整改。

第四条:乙方安全责任

(一 )乙方负责人为安全生产责任人,负责该项目的日常安全管理工作,严格遵守国家
安全生产有关的法律、法规及管理规定。乙方对双方合同中约定的乙方工作范围、工作职责、

作业设备以及工作人员的安全负责。

(二 )乙方应制定安全相关的规章制度,并向甲方备案。
(三 )乙方需编制本单位承包范围内的安全施工方案和安全技术措施,按规定提出和使

用安全技术措施费。

(四 )特殊工种必须持证上岗。不得安排非特殊工种的人员从事特殊工种作业,不得安
排不适于高处作业的人员从事高处作业。非操作人员不得使用机械设备。

(五 )乙方应对本单位的工作人员登记造册,如实向甲方报告,并组织安全教育。乙方
必须对所属人员进行安全注意事项、措施交底的安全教育,未经过安全教育的人员不得进入

甲方院区内上岗。

(六 )乙方如需自带机具或其他中小型设备,需向甲方报告并经甲方同意后,按甲方要
求管理。大型设各须经具有资质的单位检验合格后方可使用。

(七 )乙方实施高危作业时,需按照相关规范设置安全防护设施,禁止任何人擅自拆除
安全防护设备或设施。

(八 )需使用甲方的机械、电器等设备、设施 ,必须事先经得甲方书面同意,并对其安
全防护措施负责和承担安全责任。

(九 )乙方负责教育和监管所属人员不得随意进入非该作业项目区域外的场所及触摸、
启动机械、电器、控制阀等设备,由此而引起的事故,乙方负全部责任。
(十 )乙方对该项目的全部人员的安全负责。

(十一)乙方的任何人员均不得在甲方院区及生活区打架斗殴、酗酒赌博,严禁酒后上
班。

{

彳

’

刀

丶

1
¨

'
扌

.
ι

1
`

’

L
'

北京妇产医院合同编号:FC-YW~2o2⒌ o32

(十二)乙方负责此项目生产的全部安全责任,如果在生产中发生生产安全事故,由 乙
方承担全部的事故责任和经济责任。

(十三)对乙方有效投诉,乙方未能及时正确处理,甲方有权提出警告,并可在当月扣
除部分服务费用。

(十四)乙方有违章操作、违反规章制度等,经指出后仍不改的,甲方有权对其进行处
罚。

(十五)现场混乱,发生事故造成损失的,由 乙方负责照价赔偿,并追究有关人员的相关
责任。

(十六)乙方在甲方住宿人员,需遵守甲方相关要求,不得使用违禁物品和设备,包括
但不限于电动自行车充电、做饭等,因乙方住宿人员引起的任何问题,由 乙方承担全部责任
及甲方经济处罚。

(十七)发生安全生产事故,第一时间上报甲方,并开展应急救援工作。
第五条:违约责任

乙方违反本协议的相关条款,甲方有权按次/天要求乙方承担合同总金额l%的违约责任。

违约金累计达到合同总金额的sO/0,甲 方有权解除合同,并要求乙方承担合同总金额的50%的
违约金,违约金的金额不足以赔偿甲方损失,以 甲方实际产生的损失为准,乙方应当予以补
足。

第六条:管辖

因本协议书发生争议,由双方协商解决,协商不成,应提交甲方所在地人民法院诉讼
解决,所产生的全 部费用由乙方承担,包括但不限于诉讼费、律师费、保险费、赔付第三
方的资金等。

第七条:其他

(~)本协议未尽事宜,双方协商一致后可另行签署补充协议,该补充协议是本协议不
可分割的一部分,与本协议具有同等效力。

(二 )本协议自双方签字并盖章后生效,一式四份,甲、乙方各执两份,具有同等效力。
(以下无正文 )

‘

丶
±

〓〓
η

」

●

」

一

‘△

Ⅱ
1
叫

t
'

J
L
`
/

甲 方:首都医科

名 称:(盖章)

法定代表人或授权

锷 瑚 9⑿苎军 阳 月 ”1日

此 《安全协议书》对应北京妇产医院合

YV、|2025~o32

乙 方 :

名 称 :

法定代表仄

签署日期冫剜/F`°

编号为 :

有限公司 {

月̀
1日